=============== SESSÃO ORDINÁRIA - ATA DE Nº 12 ===================
Aos vinte e dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às dezenove horas, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Arroio do Padre, para Sessão Ordinária, com a presença dos Vereadores: Adavilson Kuter Timm (PP), Adriano Hellwig (PSB), Angélica Behling Wachholz (PP), Beatriz Ott Bonow (União), Cláudio André Tessmer (União), Deoclécio Vinston Lerm (PP), Jodele Vahl Schlesener (PP), Juliano Hobuss Buchweitz (PP) e Martina Harter Scherdien (PP). Declarando abertos os trabalhos o Presidente da Câmara Vereador Adavilson Kuter Timm relatou o Expediente para a presente sessão: Leitura da ata Ordinária 11/2024; Leitura da mensagem 64/2024 do Executivo; Logo após o presidente anunciou a Ordem do Dia para a presente sessão: Análise e votação das proposições 45, 46, 47, 48, 49, 50 e 51/2024 do Legislativo; Em seguida foi colocado em discussão e votação as seguintes proposições; PROPOSIÇÃO 45/2024 - Vereador Cláudio André Tessmer - Requer patrolamento na Estrada Vinte e Nove de Abril, desde o Bairro Cerrito até a Avenida Dezessete de Abril. PROPOSIÇÃO 46/2024 - Vereador Cláudio André Tessmer - Requer estudo de viabilidade de trocas de tubos de bueiro por maiores na Estrada Santa Silvana II entre a residência de Paulo Kruger e Valdir Wolter. PROPOSIÇÃO 47/2024 - Vereador Cláudio André Tessmer - Requer estudo de viabilidade para troca de placa de sinalização que indica entrada e saída de veículos na Avenida Dezessete de Abril em frente à Câmara de Vereadores. PROPOSIÇÃO 48/2024 - Vereador Cláudio André Tessmer -  Requer estudo de viabilidade para colocar aterro e cascalho na Estrada Santa Silvana II entre a residência de Paulo Kruger e Lotar Kruger. PROPOSIÇÃO 49/2024 - Vereador Cláudio André Tessmer -   Requer concerto de luminária pública na Estrada Pomeranos em frente à residência da SRA. Verônica Einhardt. PROPOSIÇÃO 50/2024 - Vereador Cláudio André Tessmer - Requer concerto de luminária pública na Estrada Pomeranos em frente à residência do SR. Davi Einhardt. PROPOSIÇÃO 51/2024 - Vereadora Angélica Behling Wachholz - Requer o concerto de bueiro próximo à residência de Arisson Hessler na Estrada da Colônia Municipal. Sendo aprovadas pela totalidade dos vereadores presentes. Encerrada a ordem do dia das votações. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara deu por encerrada a presente Sessão Ordinária às dezenove horas e quatorze minutos, e para constar eu, secretária, lavro a presente Ata, que depois de lida e aprovada vai assinada por mim secretária e pelo presidente.
                 _______________________

_________________________
                     Adavilson Kuter Timm                                          Beatriz Ott Bonow
                            Presidente                                                          Secretária